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Kurs opiekuna osoby zależnej

Osoby biorące udział w projekcie „Nowe Umiejętności Szansą na Sukces”,  
realizowanym przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych 
Skalmierzycach przy współudziale środków finansowych z Europejskiego Funduszu 
Społecznego zakończyły  właśnie  kolejny kurs doskonalący ich umiejętności a 
przez to zwiększający szanse na trudnym rynku pracy. Wychodząc naprzeciw 
wyzwaniom, jakie niesie potrzeba zabezpieczenia podstawowych potrzeb 
związanych z opieką nad osobą zależną, a w szczególności nad osobą starszą, 
zasadne stało się przeprowadzenie szkolenia opiekuna osoby zależnej.       

Celem warsztatów było poznanie Kodeksu Pracy, prawnych aspektów wolontariatu 
a także ustaw o promocji zatrudnienia i pomocy społecznej. Aby móc odpowiednio 
wypełniać obowiązki opiekuna osoby zależnej, uczestniczki szkolenia uzyskały 
informacje na temat systemu edukacji osób niepełnosprawnych, jaki obowiązuje w 
Polsce, poznały medyczne aspekty niepełnosprawności wśród osób upośledzonych 
a także psychologiczne uwarunkowania osobowości osób niepełnosprawnych. 
Wiedza z zakresu pedagogiki zajęć z osobami zależnymi czy też komunikacja z 
osobami niepełnosprawnymi była dodatkowym atutem warsztatów.        
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Zdobytą wiedzę i umiejętności Panie mogły zaprezentować podczas tygodniowych 
praktyk odbytych w Domu Pomocy Społecznej w Ostrowie Wlkp., gdzie również 
poszerzyły swoje wiadomości na temat metodyki pracy opiekuna osoby zależnej, 
szczególnie osoby starszej. Społeczeństwo w Polsce starzeje się, potrzeba 
zapewnienia opieki w środowisku staje się priorytetem, dlatego jesteśmy 
przekonani, że umiejętności zdobyte podczas kursu opiekuna osoby zależnej 
pozwolą w przyszłości uczestniczkom projektu zdobyć zatrudnienie jako opiekunki 
domowe w Domach Pomocy Społecznej i Ośrodku Pomocy Społecznej Nowych 
Skalmierzycach.
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